APROVADO
i ^J f. DISCUSSÃO

/ Ot i^pl£iEMEstado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO PRES1DEI 1%

Em, 26 de agosto de 2015.
SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CRIAÇÃO DE
SISTEMA DE ENTREGA DE RESULTADOS DE
EXAMES PROVENIENTES DOS ORGÃOS PÚBLICOS
PELA INTERNET.

PNDICAÇÃO N° 236 /2015.U£&]

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a criação de sistema de entrega de resultados de exames provenientes dos
órgãos públicos pela Internet.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2015.

JEFFERS pAL PINHEIRO
>r - AutorV

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa atender às necessidades dos cidadãos que as vezes tem que perder
seu dia ou horas de trabalho para ter em suas mãos os resultados de exames do PAM ou outras
unidades de saúde.

O sistema abrangeria todo e qualquer tipo de resultado de exame feito pela Secretária
de Saúde ou subsidiado pela Prefeitura. Ficando assim o cidadão com a tranquilidade de poder
ter o resultado de seu exame.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.